CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1453/2025

Maringá, 24 de julho de 2025.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara
Municipal, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário,
requer  ao  Exmo.  Sr.  Sílvio  Magalhães  Barros  II,  Prefeito  Municipal,  que
informe  a  esta  Casa  de  Leis,  para  fins  de  esclarecimento  público,  se  há
viabilidade  técnica  e  adimistrativa  para  a  revitalização  das  sinalizações  de
trânsito em geral, com demarcações e placas, das vias públicas do Conjunto
Habitacional  João-de-Barros  Thais,  Parque  Hortencia  II,  Parque  Residencial
Andreia e Jardim Continental, a pedido dos moradores desses locais, medidas
estas  para  melhorar  as  sinalizações,  trazendo  segurança  aos  pedestres  e
condutores  de veículos.  Em caso positivo,  decline a  data  prevista  para essa
finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Odair Fogueteiro.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima,
Vereador, em 24/07/2025, às 13:46, conforme Lei Municipal
9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://
sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0402034 e o
código CRC CC58DCEE.

25.0.000010643-0 0402034v3